(Publicado no DOE PB Nº 17.420 de 29 de julho de 2021)

QUARTEL DO COMANDO GERAL

BOMBEIRO MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA N° GCG/060/2021-CG

João Pessoa/PB, 28 de julho de 2021.21.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos incisos VI e VII do art. 13, do Regulamento de Competência,
aprovado pelo Decreto nº 7.505/78, considerando a necessidade da realização
de Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar 2021,
com vistas ao suprimento de claros para o cargo de Oficial do Corpo de
Bombeiros Militar da Paraíba, em conformidade com a Lei nº 8.443, de 28 de
dezembro de 2007,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 019-CCCCFO-BM-2021, no qual o Presidente da
Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade à Classificação Final do
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais BM - 2021, e convocar os
candidatos abaixo relacionados de acordo com o Capitulo II, Item 2.1 do Edital
Nº 001/2020 CFO BM-2021, por classificação decrescente de média, o qual
segue a ordem de aprovação pela Nota do ENEM 2020:

CLASSIF.
FINAL

NOME INSCRIÇÃO BM
CLASS.
EXAME

INTELECTUAL

NOTA
ENEM 2020

1.
DAVI SANTANA SANTOS 1103 2 809,24

2.
FELIPE QUEIROGA MACEDO 307 10 789,1

3.
MATHEUS GOMES LUCENA 641 14 779,64

4.
JOELMIR LUCAS SIMAO DA SILVA 669 19 773,34

5.
SANDRO KLEYTON ROCHA DINIZ 634 23 768,46

6.
EDSON DE MELO COUTINHO ROSA 697 24 767,62

(Publicado no DOE PB Nº 17.420 de 29 de julho de 2021)

2. CONVOCAR todos os candidatos classificados, acima relacionados, para
comparecerem ao Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar
da Paraíba, situado na BR-230, km-29, nº 525 - Jardim Veneza - CEP 58.088-
200 - João Pessoa - PB, no dia 05 de agosto de 2021, às 08h00min, munidos
de caneta e dos documentos insertos no Capítulo XIV, subitem 14.3 do Edital
do Certame, a fim de realizarem a pré-matrícula.

3. INFORMAR que será permitido o acesso ao local apenas ao candidato
convocado e que o uso de máscara facial é obrigatório, em razão do que
estabelece o Governo do Estado da Paraíba como medida de proteção e
prevenção contra a disseminação da COVID-19. Portanto, o acesso ao local só
será permitido utilizando-se o referido Equipamento de Proteção Individual
(EPI) e é recomendado que cada candidato tenha em posse uma preparação
alcoólica 70%, para possíveis desinfecções pessoais.

4. Após as formalidades e condicionado a data a ser divulgada para início do
Curso, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos candidatos classificados no
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais BM, desde que atendam ao
que estabelecem os Capítulos III e XIV do Edital do Certame.

5.  Publique-se e cumpra-se.

MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - CEL BM
COMANDANTE GERAL DO CBMPB

7.
RUBENS GABRIEL DE ALENCAR LEITE 199 25 765,88

8.
RAQUEL STEFANIE FERREIRA LEITE 64 26 765,54

9.
CAIO ROMMEL FALCAO FRANCA 1587 27 763,26

10.
PERSEU MARTINS ROSAS 387 28 763,2

11.
FELIPE MARQUES DIAS DA SILVEIRA 1 30 761,04

12.
FERNANDO MAUX VIANNA DA SILVA 772 32 760,64